PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 68/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti
Fornari - Prefeito Municipal solicitar em nome da ARRV (Associação de Rodeio Rio Verde) para que dê
oportunidade, para os peões de Rio Verde para participar do Torneio de Montarias na Etapa Qualify, que
ocorrerá na Expoverde 2023.

Este requerimento possui como objetivo solicitar em nome da ARRV (Associação de Rodeio Rio Verde) para
que dê oportunidade, para os peões de Rio Verde para participar do Torneio de Montarias na Etapa Qualify,
que ocorrerá na Expoverde 2023. A etapa Qualify, qualifica os peões para que possam concorrer em outras
etapas, haja visto que nossa cidade possui campeões de rodeio. Considerando que o poder executivo esta
colaborando com a festa, com o valor de R$498.000,00, nada mais justo que dar oportunidade para o
Rioverdense poder participar das festividades. Diante do fato mencionado solicitamos atenção a este
requerimento.

 Sala das Sessões, 23 de Maio de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Verª. Lidiane Farias de Souza Ver. Emerson Alves Flores

Ver. Jose Odorico Da Oliveira
Almeida

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1691675527